
63,
SS-uHESCliii

Prefeitura Municipal
de Gado Bravo

EXTRATO

PREFEITURA MUNJCIPALDE GADO BRAVO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL
DESTINADO AS ESCOLAS E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00015/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Gado
Bravo: 02.006-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1005 2010-Manter as Aü^'idades do Ensino
Fundamental - MDE 12 361 1005 2011 - Manutenção de Programas com Recursos do FNDE Elemento
de Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Miiteiial Permanente. VIGÊNCIA: até 09/12/2022. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE G.ADO BILAVO e: CTN° 07801/2021 - 09 12 21
- NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - RS 138.692,00.

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTA RITA
SECRETARU DE ADMINISTRAÇÁO E GESTÃO
CONflSS AO PERIVUNENTE DE UCIT4Ç.40

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® Ü22/2Ü22

O pregoeiro e equipe de apoio, toma público que realizará o Pregão Eletrônico 022/2022, cujo objeto
AQUISIÇÃO DE QUADROS EUCAPLAC BRANCOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARU DE EDUCAÇÃO DA PREFEITIIRA NRTNICIPAL DE SANTA RIT.A/PB, para às
09h00m do dia25 de Março de 2022. Esclarecimentos: www.portaldecompr^aspublicas.com.br. Edital: https://
Iicitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais; www.tce.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.conLbr.

Santa Rita/PB, 10 de Março de 202Z
Juãu Batista Guedes Soares Júnior

Pregoelro/PMSR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECTRETARLA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

O SECRET.ÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO
DA PARAIB.Ã no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licit^ão, modalidade Pregão Eletrônico n" 0006/202Z que objetiva:
CONTRATAÇ.ÀO DE PESSOA JURÍDICA, VIS.ANDO A LOC.AÇÃO DE ÔNIBUS DESTINADO AO
SERVIÇO DE TRANSPORTE LINIVERSITÁRIO, PRESTADO PELA SECRETARU DE ADMINIS
TRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
- RARAIBA TURISMO EIRELI

CNTJ: 00.455.771 /OOO1-73

Valor RS: 1.516.999,68 (Um milhão, quinhentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e
sessentUi^ centavos)

Santa Rita - PB, 10 de março de 2022.
Pubhs,-c-se e cttmpra-se.

JOÃO JOSÉ DE ALMEIDA CRUZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT A RITA

ÁVIDO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇON" ÜÍM/2022

Toma público que fará realizar através da Comissão Pemranente de Licitação, sediada na Rua Virginio
Veloso Borges -, S/N - Loteamento Jardim Miiitânia - Santa Rita - PB, às 09:30 horas do dia 31 de
Março 2022, licitação modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço Global, para: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECULIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E
PRAÇA, NOS LOTEAMENTOS SOLNASCFNTE E PLANO DE VID.A NO B.AIRRO DE TIBIRIII,
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. Informações: no horárro das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 99812-1767. E-mail: pmsrlicitapublica@gmail.com. Edital: https://
licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais; www.tce.pb.gov.br.

Santa Rita - PB, 10 de Marco de 2022.
MARIA NEimU DIAS

PRESIDENTE - CPL/PMSR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na RUA VIR
GINIO VELOSO BORGES. S/N - LOTEAMENTO JARDIM MIRITÁNLA CENTRO, SANTA RITA
PB - CEP 58300-270, às 09:00 horas do dia 25demarço de 2022, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DESTINADO A ATENDER .AS ROTINAS DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO

MÓVEL DE URGÊNCIA (S^ÍU) D.A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA/
PB. Edrtal dispomvel: https://licilacoes.santanta.pb.gov.br/categoria/editais; www.tce.pb.gov.br, www.
portaldecompraspublicas.com.br

Santa Rita/PB, lOdemarçode 2022.
VALQUIRIA SILVA DE ARAÚJO

PREGOEIRA/PMSR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 023/2022

O pregoeiro e equipe de apoio, toma público que realizará o Pregão Eletr ônico 023/2022, cujo ob
jeto é o REGISTRO DE PREÇaS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENI E PARA
ATENDER A DEMAND.A DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE S,ANTA RITA/
PB, para às 09h0Dm do dia 24 de Março de 2022. Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Edital: https.7/licitacoes.santantapb.gov.br/categoria/editais; ww\s'.tce.pb.gov.br; www.por
taldecompraspublicas. corn.br.

Santa Rita/PB, lOdeMaiço de 2022.
JOÃO BATISTA GUEDES SOARES JÚNIOR

PREGOEIRO/PMSR

Prefeitura Municipal |
de Várzea |

UCWACAII
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N". 005/2022

OBJETO:Aquisição parcelada de Gôieros Alimentícios perecíveis, hortiíhrtigranjeiros e gêneros não
perecíveis, destinados a Unidrule Básica de Saiíde, CAE e demais Secretarias do Município de Várzea- PB.
VENCEDOR RR MERCADO LTDA, CNPJ: 11.338.538/0001-27, com o valor de RS 300.665.12
(Trezentos Mil, Seiscentos e Sessentae Cinco Reais e Doze Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60.61,62, 63, 64, 65,66,67,68,69, 70. 71,72, 73, 74, 75, 76, 77,78, 79, 80, 81.82, 83, 84, 85, 86.
87, 88, 89,90, 91, 92, 93, 94, 95, 96,97,98,99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,106, 107, 108, 109. 110,
111, 112, 113, 114,115, 116, 117, 118, 119,120,121, 122, 123, 124, 125,126, 127, 128,129, 130, 131,
132; fica cotrvocado no prazo de 03 (três) dias úteis o licitante vencedotpar a a assinatura do termo de
contrato, nos termos do art 64, caput, da lei 8.666/93, sob suas penalidades do referido do diploma legal.

Várzea - PB, 10 demar ço de 2022.
OTONI COSTA DE MEDEIROS

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE VÁRZEA-PB.

masmú

OBJETÒ: Aquisição de materiais didáticos e de expediente, para atender as demandas de todas as
secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrrâicon" 00014/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalliado no referido processo.
VTGÊNCLA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni
cipal de São José de Piranhas e: CTN" 00107/2022 - 07.03.22 - AF KULKA COMUNICACAO- CNPJ
n" 28.480.081/0001-93- R$ 6.325,00; CT N^ 00108/2022 - 07.03.22 - COMERCIAL PROMOSTORE
CONFECCOES EIRELI- CNPJ n" 32.624.131/0001-36- RS 20.200,00; CTN" 00109/2022 - 07.03.22
- EU.ANE DO NASCIMENTO CAMPOS- CNPJ n" 13.094.898/0001-56- R$ 293.687,33; CT N^
00110/2022 - 07.03.22 - FOCO PROJETOS EDUCACION.MS E COMERCIO VAREJISTA DE MO
VEIS EIRELI- CNPJ n" 30.531.122/0001-75- RS 14.925,00: CTN" 00112/2022 - 07.03.22 - TNAVA
COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIREU- CNPJ n° 18.912.500/0001-65- RS 604,47.

Prefeibira Municipal |
de Vista Serrana I

PREFEITLTRA MITNICIPAL DE VISTA SERRANA

COAHSSÃO DE PREGÃO

AVISO DE UCITAÇÃO
PROCESSO AD^flNISTRATI^ O N'*,2Ü22.064/2Ü22

PREGÃO PRESENCL4L N" 011/2022
O município de VISTA SERRANA através de sua pregoeira toma público, que está aberta licitação
para Aquisição parcelada de material elétrico destinados aas atividades de todas as secretarias do muni
cípio de vista setrana, conforme termo de relérência anexo I do edital.
A reunião será no dia 01 de abril de 2022. ás IWh.s:30mín na saiu da CPL, Infoimação no Sala de reu-

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:27. Validação: 47D2.1DEB.EF08.DAAB.F200.179B.7992.A206. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 06359/22. Data: 29/04/2022 13:24. Responsável: Helder de L. Freitas.

1506

1506



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçio 3 ISSN 1677-7069 N9 48, sexta-feira, 11 de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 4/2022

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do

Pregão Eletrônico nS 00004/2022, para o dia 23 de Março de 2022 ás 10:30 horas; e do
início da fase de lances para o dia 23 de Março de 2022 às 10:31 horas. Referência: horário

de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Pedro

Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB. Telefone: (83) 3352-1122. E-mail:

cpl.sjtigre@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São João do Tigre - PB, 10 de Março de 2022

ZENON FLORÊNCIO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 12/2022

A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim - PB, torna público a licitação sob

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de hortiffutigranjeiros,
carnes, destinados à merenda escolar e demais atividades dos programas e para as
diversas secretarias do município de São José do Bonfím/PB. Data e horário limite do

recebimento das propostas: até às 09:25:hs/min do dia 24/03/2022. Data e horário do
início da disputa: 09:30:hs/min do dia 24/03/2022. LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portBidecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos
poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, através do
Setor de Licitação, na Rua José Ferreira, 05 - Centro - São José do Bonfim - PB.

São José do Bonfim- PB, 9 Março de 2022.

JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 11/2022

A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim - PB, torna público a licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para o
fornecimento parceladamente de material de limpeza, destinados às diversas secretarias e
Fundo Munidpal de Saúde e Assistência Social do município de São José do 8onfim/PB.
Data e horário limite do recebimento das propostas: até às 10:55:hs/min do dia

23/03/2022. Data e horário do início da disputa: ll;00hs do dia 23/03/2022. LOCAL: Portal
de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecimentos poderão ser forneddos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00
às 12:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua José Ferreira, 05 - Centro - São José do
Bonfim - PB.

São José do Bonfim-PB, 9 Março de 2022.

JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10/2022

A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim - PB, torna público a licitação sob

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de prótese ortopédica
transfemural para membro inferior esquerdo conforme procedimento administrativo n®
040.2021.004239 do Ministério Público da Paraíba. Data e horário limite do recebimento

das propostas: até às 09:25:hs/min do dia 23/03/2022. Data e horário do início da disputa:
09:30:hs/min do dia 23/03/2022. LOCAL: Portal de Compras Públicas

www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos
poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, através do
Setor de Licitação, na Rua José Ferreira, 05 - Centro - São José do Bonfim - PB.

São José do Bonfim - PB, 9 Março de 2022.

JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 4/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Bossuet Wanderlei, 61 - Centro - São José de Espinharas - PB, às 09:00
horas do dia 24 de Março de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para Contratação de empresa especializada na implantação de sistema de energia
solar nas escolas do município - EMEF Tenente Titico Gomes, EMEIF Luiz Gomes de Sousa

Costa e Creche Gabriela Wanderley conforme Convênio Estadual nS 0060/2021. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ns 10.520/02. Informações
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Editai
www,tce.pb.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

BnnAID DE (XmTRATO

OBJETO: Aquisição de materiais didáticos e de expediente, para atender as demandas de

todas as secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00014/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente,
detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT NS 00107/2022

- 07.03.22 - A F KULKA COMUNICACAO - CNPJ n9 28.480.081/0001-93 - R$ 6.325,00; CT NS

00108/2022 - 07,03.22 - COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES EIRELI - CNPJ nS

32.624.131/0001-36 - R$ 20.200,00; CT NS 00109/2022 - 07.03.22 - ELIANE DO

NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ nS 13.094.898/0001-56 - R$ 293.687,33; CT NS 00110/2022
- 07.03.22 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI -

CNPJ nS 30.531.122/0001-75 - R$ 14.925,00; CT NS 00112/2022 - 07.03.22 - T NAVA

COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI - CNPJ nS 18.912.500/0001-65 - R$ 604,47.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA

AVISO DE RESaSÃO

O Prefeito do Município de São José de Princesa/PB, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Federal nS 8.666/1993, faz saber a todos intereçados do
contrato n" 017/2020, cujo Termo foi assinado em 12/05/2020, entre o MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DE PRINCESA-PB, inscrita no CNPJ sob o n* 01.612.684/0001-45, neste ato
representado pelo Senhor Prefeito Municipal o Sr.s JULIANO DINIZ DE MORAIS, doravante
denominado RESCINDENTE, e a empresa TLM COMERCIAL EIREU, inscrita no CNPJ sob o n®
24.758.964/0001-61, com sede na Rua 30 de Dezembro, nS 265, Bairro Jardim Elizabeth,
!çara/SC, representada pelo, Sr. RAFAEL CORNEO ZACCARON, doravante denominado

CONTRATADA. Objeto; RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO N" 017/2020. Fundamento legal:
Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/1993, c/c Gáusula Décima Segunda - Da Rescisão, subitem

12.2, do Contrato originário. Ato de Autorização da Rescisão: DESPACHO nS 015/2022 de

07/03/2022. Signatários; JULIANO DINIZ DE MORAIS - Prefeito e RAFAEL CORNEO

ZACCARON - Representante legal.

JULIANO DINIZ DE MORAIS

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAG JOSE DE PRINCESA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 5/2022. PREGÃO ELETRÔNICO NS 005/2022. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB, NOS TERMOS DA PROPOSTA NS
10460.712000/1210-01. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nS 005/2022, Decreto nS
10.024 de 20/09/2019, Lei Federal nS 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente Lei 8.666

de 21/06/1993. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de São José de Princesa/PB -
CNPJ: 10.460.712/0001-47, signatários; José Max Rodrigues Soares - Secretário Municipal
de Saúde e: CONTRATADOS: CONTRATO NS 010/2022 - DENTEMED EQUIPAMENTOS

ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - CNPJ/MF nS 07.897.039/0001-00, valor R$ 16,509,50
(dezesseis mil, quinhentos e nove reais e cinqüenta centavos), Antônio Tadeu Penido Silva
Júnior - administrador; CONTRATO NS 011/2022 - PESENTI & PELASIS LTDA - CNPJ/MF nS

02.776.642/0001-02, valor R$ 2.760,00 (Dois mil, setecentos e sessenta reais), Rodney
Danilo Pesenti - administrador; CONTRATO NS 012/2022 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ/MF nS 40.876.269/000-50, valor R$ 18.369,00 (dezoito
mil, trezentos e sessenta e nove reais), Raissa Rabêlo Ferreira - administradora; CONTRATO
NS 013/2022 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

- CNPJ/MF nS 09.478.023/0001-80, valor RS 3.635,00 (Três mil, seiscentos e trinta e cinco
reais), André Luna de Lucena - administrador; CONTRATO NS 014/2022 - RITA DE ANDRADE

VIEIRA - ME - CNPJ/MF nS 10.719.048/0001-08, valor R$ 3.209,00 (Três mil, duzentos e
nove reais), Rita de Andrade Vieira - administradora; CONTRATO NS 015/2022 - AÇO VALE
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF nS 38.127.083/0001-57, valor R$ 5.347,00 (Qnco
mil, trezentos e quarenta e sete reais), Kielly Cristina Caetano de Lucena - administradora;
CONTRATO NS 016/2022 - MEDICALMED REPRESENTAÇÕES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/MF nS 27.705.997/0001-31, valor R$ 4.800,00
(Quatro mil e oitocentos reais), Marjorye Cavalcanti de Sa Barreto - administradora;
CONTRATO NS 017/2022 - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL
LTDA - CNPJ/MF nS 95.433.397/0001-11, valor RS 2.660,00 (dois mil, seiscentos e sessenta
reais), Katia Barboza de Moraes - administrador; CONTRATOS ASSINADOS EM: 22/02/2022;
VIGÊNCIA: De 22/02/2022 a 31/05/2022. São José de Princesa/PB, 22 de fevereiro de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N9 1/2022

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Ne 1-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que, face a

inabilitação do único participante interessado no presente certame. E, decorrido o prazo

para apresentação de recurso outrora concedido, sem qualquer manifestação. Concede-se

o prazo de 8 (oito) dias úteis para que aquele iicitante inabilitado venha apresentar nova

documentação de habilitação, escoimada das causas da sua inabilitação, nos termos do art

48, § 39 da Lei 8.666/93.

São José de Espinharas - PB, 9 de Março de 2022

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço e
http;//www.in.gav.bi/aiitentiddade.htinl, pelo código 05302022031100276

São José dos Ramos/PB, 10 de março de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

276 Documento «sinado digitalmente conforme MP nS 2Z00-2 de 24/08/2001. ICP
que institui a tnffaèstrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasli.

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:27. Validação: 47D2.1DEB.EF08.DAAB.F200.179B.7992.A206. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 06359/22. Data: 29/04/2022 13:24. Responsável: Helder de L. Freitas.

1507

1507



fôp Diário Oficial João Pessoa- Sábado, 09 de Abril de 2022 37

especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada
item está dispomVel, no endereço eletrônico wvvw.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SELVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": 00021/2022
PREGÃO PRESENCIAL N® 00013/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e
em conformidade com o que dispõe a Lei Federal n®. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal
n®. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto
Federal n°. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiaríamente pela Lei Federal n®. 8.666, de 21 de
junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n° 00013/2022, devidamente
homologado, RESOLVE tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 00021/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQLaSIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CON
FORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registados os seguintes preços:
MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAÚJO-CNPJ: 05.457.026/0001-87. ITEM: 9. VALOR GLOBAL:
R$ 2.394,00 (dois mil, trezentos e noventa e quatro reais). A Ata de registro de preços detalhado com
especificações dos itens, quantidade total dos hens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada
item está dispomvel, no endereço eletrônico www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

_  Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®; 00022/2022
PREGÃO PRESENOAL N® 00013/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e
em conformidade com o que dispõe a Lei Federal n®. 10,520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal
n®. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto
Federal n®. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiaríamente pela Lei Federal n®. 8.666, de 21 de
junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n° 00013/2022, devidamente
homologado, RESOLVE tomar público o Extrato da ATADE REGISTRO DE PREÇOS N® 00022/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CON
FORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registados os seguintes preços:
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA- CNPJ: 15.778.410/0001-35. ITENS:

38. VALOR GLOBAL: RS 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). A Ata de registro de preços detalhado
com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de
cada Hem está dispomvel, no endereço eletrônico www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SELVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL N® 00013/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPE
DIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS: 3. CONTRA
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
4. /^(TRATADOS: CT 35/2022 - TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
- C . 05.301.712/0001-64 - ITENS: 1,2,4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 18,19, 20, 21,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54 e 55 - VAIGR TOTAL: RS 45.494, 63 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e
quatro reais e sessenta e três centavos); CT 36/2022 - DISTRIBUIDORA SUICA PAPELARIA LTDA
- CNPJ: 20.166.545/0001-80 - ITENS: 3 e 22 - VALOR GLOBAL: RS 103.100,00 (cento e três mil
e cem reais); CT 37/2022 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAÚJO - CNPJ: 05.457.026/0001-
87 - ITEM: 9 - VALOR GLOBAL: RS 2.394,00 (dois mil, trezentos e noventa e quatro reais), E; CT
38/2022 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA- CNPJ: 15,778.410/0001-35

- ITENS: 38 - VALOR GLOBAL: RS 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de
Recurso: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação e Recursos não vinculados de
hnpostos-MDE. 6. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

Prefeitura Municipal
de São J(»é de Piranhasi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

AVISO DE IMPETRAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO
AO EDITAL E RESULTADO DE JUXGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00047/2022.
A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB, através do Pregoeiro, toma público aos interessados,
o aviso de impetração de impugnação ao edital, datado de 04/04/2022, e o seu conseqüente resultado,
haja vista que a empresa CBMAQ COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA, CNPJ n®
11.239.764/0001-50, interpôs contra o Termo de Referência do supramencionado Edital. Baseando-se
em análises legais e entendimentos referentes à impugnação requerida pela mencionada empresa, essa

comissão julga pelo DEFERIMENTO PEDIDO, atendendo ao pedido da empresa. Fica SUSPENSA
reunião marcada para o dia 08/04/2022 às 09:00h, para h^a análise do Termo de Referência do Edital e
posteriormente sanar qualquer tipo de vício relacionado à direcionamento de marca, no instante em que,
será encaminhado à autoridade superior para análise do objeto.

São José de Piranhas - PB, 07 de Abril de 2022.
Helder de Lima Freitas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00045/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB, através do seu Pregoeiro da Comissão Permanente
de Licitação, TORNA PÚBLICO que o procedimento licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico com
objeto: Serviço de monitoração individual e padrão em exposição externa a campos de radiação X,
utilizando o sistema de dosimetria termoluminescente (TLD), para uso de profissionais que trabalham
nas instalações do setor de Raio X do Hospital Municipal de São José de Piranhas - PB. Que tinha sua
abertura marcada para o dia 25 de Abril de 2022, às 09h00, foi remarcada para 27 de Abril de 2022, às
09h00, em virtude erro na publicação no Jornal A União. Os interessados poderão obter o texto integral
do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-maü: cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 08 de .Abril de 2022.
Helder de Lima Frdtas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Serviços de software, implantação, treinamento, suporte técnico, manutenção,
suporte técnico e disponibilização de banco de dados para inqrlantação de Diário Online no Sistema
Municipal de Ensino de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletròtúco n®
00041/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
José de Piranhas e: CT N® 00191/2022 - 08.04.22 - NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA

LTDA- CNPJn® 14.108.730/0001-15 - RS 17.910,01.

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00014/2022
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, informa aos interessados no
Pregão Eletrônico 00014/2022, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, pag. 61 e Diário Oficial
da União, pag. 276, todos do dia 11/03/2022, onde se lê: "CT N® 00107/2022 - 07.03.22 - A F KULKA
COMUNICACAO - CNPJ n® 28.480.081/0001-93 - RS 6.325,00; CT N® 00108/2022 - 07.03.22 - CO
MERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES EIRELI - CNPJ n® 32.624.131/0001-36 - RS 20.200,00;
CTN® 00109/2022 - 07.03.22- EUANEDONASCIMENTOCAMPOS-CNPJn® 13.094.898/0001-56

- RS293.687,33; CTN® 00110/2022 - 07.03.22 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO
VAREJISTA DÊ MOVEIS EIRELI - CNPJ n® 30.531.122/0001-75 - RS 14.925,00;,"; Leia-se: "CT N®
00113/2022 - 07.03.22 - A F KULKA COMUNICACAO - CNPJ n® 28.480.081/0001-93 - RS 6.325,00;
CT N® 00114/2022 - 07.03.22 - COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES EIREU - CNPJ n®
32.624.131/0001-36 - RS 20.200,00; CTN® 00115/2022 - 07.03.22 - ELIANE DO NASCIMENTO CAM
POS - CNPJ n® 13.094.898/0001-56 - RS 293.687,33; CT N® 00116/2022 - 07.03.22 - FOCO PROJETOS
EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - CNPJ n® 30.531.122/0001-75

- RS 14.925,00"; ficando assim inalteradas as demais informações da publicação
São José de Piranhas-PB, em 06 de Abril de 2022.
Helder de Lima Freitas - Pregodro Oficial

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00018/2022
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, informa aos interessados
no Pregão Eletrônico 00014/2022, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, pag. 64 e Diário
Oficial da União, pag. 261, todos do dia 16/02/2022, onde se lê: "CTN® 00071/2022 -15.02.22 - CNPJ
n® 10.401.466/0001-52 - F J DE MIRANDAFILHO- RS 454.790,00."; Leia-se: "CTN® 00072/2022 -
15.02.22 - CNPJ n® 10.401.466/0001-52 - F J DE MIRANDA FILHO - RS 454.790,00.; ficando assim
inalteradas as demais informações da publicação
São José de Piranhas-PB, em 08 de Abril de 2022.
Helder de Lima Freitas

Pregodro Oficia]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1® TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO N®: 0337/2021 TOMADA DE PREÇOS N®; 00007/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranlias-PB e Jatobá Constnições e Serviços LTDA - EPP,
CNPJ: 04.320.189/0001-50.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa
será a de menor preço global por lote, para execução dos serviços de Construção de Creche Pré Escola
- Projeto Tipo 1 (Pré-Obra: 3027708) do Município de São José de Piranhas-PB.
VALOR: Com o objetivo de alterar o valor total atual do contrato, acrescentando o percentual de 14,10%
(Quatorze inteiros e dez décimos), que corresponde a um valor de R$ 382.686,19 (Trezentos e oitenta e
dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos); o valortotal atual do contrato passa de R$
2.714.033,82 (Dois milhões, setecentos e quatorze mil, trinta e três reais e oitenta e dois centavos) para
perfazer o valortotal final do contrato em R$3.096.720,01(Três milhões, noventa e seis mil, setecentos
e vinte reais e ura centavo).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1® da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2022.

SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitncional

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:27. Validação: 47D2.1DEB.EF08.DAAB.F200.179B.7992.A206. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 06359/22. Data: 29/04/2022 13:24. Responsável: Helder de L. Freitas.

1508

1508



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N8 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nfi 00003/2022
Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte de Estudantes da Rede Pública de Ensino
do Município de Santa Cruz/PB. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n8 00003/2022.
Dotação: 20.06 Sec. Municipal de Educação 12.361.1006.2018; 12.361.1006.2082;
12.362.1006.2021; 12.362.1006.2086; 12.365.1007.2085; Elemento de despesa:
3.3.90.36.01; 3.3.90.39.01 Fonte: 1110000.00 Receitas de Impostos e de Transferência de
Impostos - Educação 1230000.00 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao Trans 1250000.02 Transferências de Convênios - Educação
(Corrente - ESTADO) 79.350. Vigência: até o final do exercício financeiro de 2022. Partes
Contratantes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz e: CT N2 0)042/2022 - 14.02.22 - JOSÉ
HELDER PORDEUS LISBOA - R$ 25.600,00; CT N2 00043/2022 - 14.02.22 - RAIMUNDO
PEREIRA DA SILVA - R$ 25.600,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N9 00004/2022
Objeto: Fornecimento Gradual de Gêneros Alimentícios para compor a Merenda Escolar da
Rede Municipal de Ensino de Santa Cruz/PB. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n9
00004/2022. Dotação: Orçamento vigente de 2022. Vigência: até o final do exercício
financeiro de 2022. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Santa Quz e: CT NB
00044/2022 -17.02.22 - Thiago Gomes Barbosa Comercio - R$ 1.260,00; CT m 00046/2022
- 17.02.22 - Pereira e Femandes Comercio de Mercadorias Ltda. - R$ 133.327,70; CT NS
00047/2022 - 17.02.22 - Lúcia Gomes de Almeida - R$ 43.435,00; CT NS 00048/2022 -
17.02.22 - Supermercado Moreira e Melo Ltda. - R$ 33.995,20; CT NS 00070/2022 -
21.03.22 - Frigorífico São Francisco Ltda. - EPP - R$ 6.720,00; CT N9 00071/2022 - 21.03.22
- Supermercado Moreira e Melo Ltda. - RS 46.117,20; CT N9 00072/2022 - 21.03.22 -
Thiago Gomes Barbosa Comercio - R$ 37.720,20; CT N9 00073/2022 - 21.03.22 - Tassio
Barbosa de Brito 09962759404 - R$ 32.940,00.

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO PRESENCIAL N9 15/2022

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Gradual de Oxigênio Hospitalar para
atender a demanda da Rede Municipal de Saúde de Santa Cruz/PB. Local: Sala da CPL, sito

^  à Rua Professor Nestor Antunes de Oliveira, S\N - Centro - Santa Cruz - PB. Hora e data:
às 09:00 horas do dia 25 de Abril de 2022. Referência: horário de Brasília - DF.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 981881693. E-mail: licitacaosantacruz(fi)gmail.com. Edital:
http://www.sanfacruz.pb.gov.br/transparencia/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Santa Cruz - PB, 7 de abril de 2022.
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Obj: Aquisição de protetores solares para atender as necessidades dos agentes
comunitários de saúde (acs's) e agentes comunitários de endemias (ace's), conforme termo
de referência. Fundamento legal: Dispensa de Licitação n9 DV00013/2022. Dotação: 09 //
10.301.0009.2.132 | 10.30L0010.2.046 | 10.303.0009.2.131 j 10.305.0009.2.048 |
3.3.90.30 I 0600. Vigência:31/12/2022. Partes contratantes: Prefeitura Municipal de São
Bento e: CT N9 20028/2022 - 07.04.22 - Maria do o dantas cardoso - R$ 11.500,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Equipamento E Material Permanente Para
A  Atenção Especializada Em Saúde Deste Município, Conforme Proposta:
02015.756000/1210-01. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n9 00029/2022. Dotação: 09
- Fundo Municipal De Saúde 10.301.0009.1.038 | 4.4.90.52.00.00.00.00 0601 | Proposta
Funasa 02015.756000/1210-01. Vigência: até 31/12/2022. Partes Contratantes: PMSB e: CT
N9 10226/2022 - 04.04.22 - Rifa De Andrade Vieira - Me - R$ 14.550,00; CT N9 10227/2022
- 04.04.22 - Bíomed Dist. Hosp. E Laboratorial N.S. Da Conceição Ltda • R$ 80,00; CT N9
10228/2022 - 04.04.22 - 3s Vision Hospitalar - Comercio Atacadista De Produtos
Hospitalares E Equipament - R$ 3.536,00; CT N9 10229/2022 - 04.04.22 - Aurion
Equipamentos Eletrônicos Ltda - R$ 16.000,00; CT N9 10230/2022 - 04.04.22 - Cmed
Distribuidora Ltda - R$ 17.800,00; CT N9 10231/2022 - 04.04.22 - Esfera Master Comercial
Ereli - R$ 1.964,00; CT N9 10232/2022 - 04.04.22 - Gigante Recem Nascido Ltda. - R$
14.130,00; CT N9 10233/2022 - 04.04.22 - Hand Life Suprimentos Médicos E Fisioterapicos
Eireli - R$ 5.166,00; CT N9 10234/2022 - 04.04.22 - Hosplife Comercio De &]uipamentos
Hospitalares Ltda - R$ 17.697,00; CT N9 10235/2022 - 04.04.22 - K.CR. Industria E
Comercio De Equipamentos Eireli - R$ 1.080,00; CT N9 10236/2022 - 04.04.22 - M. Carrega
Comercio De Produtos Hospitalares Ltda - R$ 18.385,00; CT N9 10237/2022 - 04.04.22 -
Odontomed Comercio De Produtos Medico Hospitalares Ltda - R$ 5.727,00; CT N9
10238/2022 - 04.04.22 - W Tedesco Refrigeração Eireli - R$ 11.825,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Ne DV00013/2022

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9 DV00013/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n9 DV00013/2022, que objetiva: Aquisição de protetores solares para atender as
necessidades dos agentes comunitários de saúde (acs^s) e agentes comunitários de
endemias (ace's), conforme termo de referência; Ratifico o correspondente procedimento
e Adjudico o seu objeto a: Maria do o dantas cardoso - R$ 11.500,00.

São Bento - PB, 6 de abril de 2022
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9: RP 00029/2022
Aos 04/04/2022, nos termos da Lei Federal de n9 10.520/02, Dec. Municipal n9

581/05, Decreto Federal n9 7.892/13, e Lei Federal n9. 8.666/93, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico n9 00029/2022 que objetiva o registro de preços para: Registro De
Preços Para A Aquisição De Equipamento E Material Permanente Para A Atenção
Especializada Em Saúde Deste Município, Conforme Proposta: 02015.756000/1210-01;
resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da
presente ARP: PMSB - PB. 3S Vision Hospitalar - Comercio Atacadista De Produtos
Hospitalares E Equipament Item(s): 4. Valor: R$ 3.536,00. Aurion Equipamentos Eletrônicos
Ltda. Item(s): 11. Valor: R$ 16.000,00. Biomed Dist Hosp. E Laboratorial N.S. Da Conceição
ltda. Item(s): 10. Valor: R$ 80,00. Cmed Distribuidora Ltda. item(s): 2-4. Valor: R$
17.800,(X). Esfera Master Comercial Eireli. Item(s): 20. Valor: R$ 1.964,00. Gigante Recem
Nascido Ltda. Item(s): 16. Valor: R$ 14.130,00. Hand Life Suprimentos Médicos E
Fisioterapicos Eireli. Item(s): 5-8. Valor: R$ 5.166,00. Hosplife Comercio De Equipamentos
Hospitalares Ltda. Item(s): 3. Valor: R$ 17.697,00. K.C.R. Industria E Comercio De
Equipamentos Eireli. Item(s): 23. Valor: 1.080,00. M. Carrega Comercio De Produtos
Hospitalares Ltda. Item(s): 7 -19 - 21 - 22. Valor: R$ 18.385,00. Odontomed Comercio De
Produtos Medico Hospitalares Ltda. Item(s): 9 - 12 - 13 - 14. Valor: R$ 5.727,00. Rifa De
Andrade Vieira - Me. Item(s): 1 - 15. Valor: R$ 14.550,00. W Tedesco Refrigeração Eireli.

0Esta dotumento poda ser vertfícsdo no andarafo alotrôníco
Íifl(r/A9imJiLem.fa;^utBntkicbd^ paio código OS302022041100277

-

Item(s): 17 - 18. Valor: R$ 11.825,00. Vigência da ata: 12 meses a partir da data de
assinatura. A ata em sua integralidade está disponível em: www.saobento.pb.gov.br.

São Bento - PB, 4 de abril de 2022.

JARQUES LÚCIO DA SILVA 11
Prefeito

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 40/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site
www.comprasnetgov.br, licitado modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contrafações futuras, para:
Registro De Preços Para A Aquisição E Instalação De Equipamentos De Monitoramento
Remanescentes Nas Unidades Educacionais Deste Município, Conforme Termo De
Referência E Especificações. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de Abril de
2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nS 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nS 8.666/93; Lei Complementar n^
123/06; Decreto Federal nS 7.892/13; Decreto Federal n2 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações; das
07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasneLgov.br.

São Bento - PB, 8 de abril de 2022.
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NS 1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE CAIANA

A Presidente da CPL torna público, para conhecimento dos interessados, que
será realizado o procedimento licifatório na modalidade Chamada Publica.

Objetivo: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO DA AGRICULTURA FAMIUAR E
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE ATRAVÉS DO PROCESSO DE CHAMADA PUBLICA DA
AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL

Abertura das propostas dia 27 de abril de 2022, às 9:00 horas (horário de
Brasília), na Sala de reuniões da CPL do Prédio da Prefeitura de SÃO JOSÉ DE CAIANA,
localizada a Rua Ver. Manoel leite Guimarães, S/n, Centro - SÃO JOSÉ DE CAIANA - PB.
Informações no www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsjcaiana@gmail.com : todos os dias úteis
das 07h00min às 13h00min.

SAO JOSE DE CAIANA-PB, 7 de abril de 2022.
IVOMARA LOPES VIANA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrafação de Serviços de software, implantação, treinamento, suporte técnico,
manutenção, suporte técnico e disponibilizaçâo de banco de dados para implantação de
Diário Online no Sistema Municipal de Ensino de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nS 00041/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente,
detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.
PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT NS 00191/2022
- 08.04.22 - NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA - CNPJ nS 14.108.730/0001-15
- R$ 17.910,01.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1» TERMO ADITIVO DE VALOR; CONTRATO N': 0337/2021 TOMADA DE PREÇOS NS;
00007/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, representada pelo
Prefeito Constitucional Sandoval Vieira Lins e Jatobá Construções e Serviços LTDA - EPP,
representada por Getuliano Ferreira da Silva, CNPJ: 04.320.189/0001-50. OBJETO:
Contrafação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa
será a de menor preço global por lote, para execução dos serviços de Construção de
Creche Pré Escola - Projeto Tipo 1 (Pré-Obra: 3027708) do Município de São José de
Piranhas-PB. VALOR: Com o objetivo de alterar o valor total atual do contrato,
acrescentando o percentual de 14,10% (Quatorze inteiros e dez décimos), que corresponde
a um valor de Rs 382.686,19 (Trezentos e oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e seis
reais e dezenove centavos); o valor total atual do contrato passa de R$ 2.714.033,82 (Dois
milhões, setecentos e quatorze mil, trinta e três reais e oitenta e dois centavos) para
perfazer o valor total final do contrato em R$ 3.096.720,01(Três milhões, noventa e seis
mil, setecentos e vinte reais e um centavo). FÜNDAMENTÀÇÃO LEGAL: Art. 65, § 12 da Lei
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2022.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 14/2022
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, informa

aos interessados no Pregão Eletrônico 00014/2022, publicado no Diário Oficial do Estado
da Paraíba, pag. 61 e Diário Oficial da União, pag. 276, todos do dia 11/03/2022, onde se
lê: "CT N2 00107/2022 - 07.03.22 - A F KULKA COMUNICACAO - CNPJ nS 28.480.081/0001-
93 - R$ 6.325,00; CT N2 00108/2022 - 07.03.22 - COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES
EIREU - CNPJ nS 32.624.131/0001-36 - R$ 20.200,00; CT N» 00109/2022 - 07.03.22 - ELIANE
DO NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ nS 13.094.898/0001-56 - R$ 293.687,33; CT NS
00110/2022 - 07.03.22 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS EIRELI - CNPJ nS 30.531.122/0001-75 - R$ 14.925,00;."; Leia-se: "CT NS 00113/2022
- 07.03.22 - A F KULKA COMUNICACAO - CNPJ n» 28.480.081/0001-93 - R$ 6.325,(K); CT NS
00114/2022 - 07.03.22 - COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES EIRELI - CNPJ nS
32.624.131/0001-36 - R$ 20.200,00; CT NS 00115/2022 - 07.03.22 - ELIANE DO
NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ nS 13.094.898/0001-56 - R$ 293.687,33; CT NS 00116/2022
- 07.03.22 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI -
CNPJ nS 30.531.122/0001-75 - R$ 14.925,00"; ficando assim inalteradas as demais
informações da publicação.

São José de Piranhas-PB, 6 de abril de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

AVISO DE RETIRCAÇÃO

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 18/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, informa aos
interessados no Pregão Eletrônico (X}014/2022, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba,
pag. 64 e Diário Oi^íal da União, pag. 261, todos do dia 16/02/2022, onde se lê: "CT NS
00071/2022 -15.02.22 - CNPJ n» 10.401.466/0001-52 - F J DE MIRANDA FILHO - R$ 454.790,00.";
Leia-se: "CT NS 00072/2022 -15.02.22 - CNPJ nS 10.401.466/0001-52 - F J DE MIRANDA FILHO-
R$ 454.790,00.; ficando assim inalteradas as demais Informações da publicação

São José de Piranhas-PB, 8 de abril de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

Oocumonto asdrado digitalmente conforme MP nS 2.200-2 de 24/08/2001, |CP
qtM institui a Infraestrwtura da Chaves PiUtSca* BrasÜaha - CP-&ns9.

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:27. Validação: 47D2.1DEB.EF08.DAAB.F200.179B.7992.A206. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 06359/22. Data: 29/04/2022 13:24. Responsável: Helder de L. Freitas.

1509

1509


